
 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

 
Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 
 
 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza Codice identificativo 
 Progetti: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 
                 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 
CUP: E94C22000430001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA 
SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti  per l’apprendimento” – 2014-2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI-0053714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei 
progetto presentato dall’Istituto “DUCCIO GALIMBERTI” denominato “Apprendimento 
socialità e aggregazione” ai quali sono stati attribuiti i seguenti codici identificativi: 10.1.1A-
FDRPOC-PI-2022-47   10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, dei finanziamenti relativi al seguente progetto finalizzato 
“Apprendimenti socialità e aggregazione: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 APPRENDIMENTI 
SOCIALITA’ E AGGREGAZIONE  

€ 19.911,60  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 APPRENDIMENTI 
SOCIALITA’ E AGGREGAZIONE  

€ 19.911,60  

 

Suddivisa nei presenti moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 Lo sport nella natura € 4.977,90 

 
 
 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 ... si va in scena|   € 4.977,90 

 
 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 Muoversi nella natura: sport 
e rispetto 

€ 4.977,90 
 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-47 Guarda che musica| € 4.977,90 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 Words of wonders € 4.977,90 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 Pianeta robot € 4.977,90 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 Tell me a story € 4.977,90 
 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-65 Giocoscienza € 4.977,90 
 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “Duccio Galimberti” 
Piazza Solidarietà e volontariato n. 3 12010 BERNEZZO C.F. 96060340047 

 Tel.: 0171 82203 - E-mail: cnic839005@istruzione.it 
Posta certificata: CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT  Sito http://www.icbernezzo.gov.it/ 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello 
Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 
3) del Programma Annuale 2023 per un importo di € 39823,20. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Paola DEMARCHI 
 (Documento firmato digitalmente  
 ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale) 

 

CNIC839005 - A6R2KJ4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000034 - 04/01/2023 - IV.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
P

A
O

LA
 D

E
M

A
R

C
H

I

mailto:CNIC839005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-02-13T11:39:47+0100
	PAOLA DEMARCHI




